liberātus est. 7. Postquam Tarquinius Superbus Romā expulsus erat, ibi duo consules creāti sunt. 8. Omnes dei ad nuptias Pelei, regis Thessaliae, et Thetidis deae invitāti erant, praeter Discordiam. 9. Sorōres Phaētōnis in arbōres mutātae sunt. 10. Postquam Helvetii a Caesāre victi erant, multae gentes Galliae eum auxilio contra Germānos vocavērunt. 11. Aristīdes, qui cognomīne Iustus appellātus erat, in exsilium missus est. 12. Legāti ad Caesārem ab eis nationibus, quae trans Rhenum habitābant, missi sunt pacem rogātum. 13. Postquam Numitōri regnum Albanōrum itērum mandātum est, Romūlus et Remus statuērunt novam urbem aedificāre in eis locis, ubi inventi et educāti erant. 14. Aristaeus Eurydīcem flores carpentem rapēre cupivērat, sed illa a serpente necāta erat. 15. Non prius dormiēmus, quam negotia nostra finīta erunt.

VII. Перекладіть українською мовою:

De equo ligneo

Paris a Priāmo rege in Graeciam missus est. Ibi Helēnam, uxōrem regis Menelai, rapuit et secum Troiam duxit. Itāque bellum a Graecis Troiānis indictum est. Ubi Graeci magnis cum copiis ad litus Asiae venērunt, Troiam expugnāre temptavērunt. Sed decem annos Troia ab incōlis magnā virtūte defendebātur. Tandem Troiāni a Graecis dolo victi sunt. Equum ligneum fecērunt, milītes in equo occultavērunt, equum et Sinōnem, virum callīdum, in litōre reliquērunt, ipsi ad insūlam proximam recessērunt. Troiāni magno cum gaudio castra Graecōrum deserta vidērunt. Sino de equo ligneo interrogātus est. Ille dixit: “Equus ligneus donum deōrum est. Trahīte eum in oppīdum vestrum et collocāte in foro!” Troiāni ita, ut Sino dixit, fecērunt. Nocte is Graecos ex equo liberāvit et portas oppīdi aperuit. Relīqui Graeci in oppīdum intravērunt et Troiānos, qui pericūlum non exspectābant, necavērunt et oppīdum delevērunt

De Circae dolis

Ulixes, postquam diu per undas navigavērat, insūlam Circae intrāvit. Ibi vir omnium Graecōrum callidissīmus socios suos in villam Circae misit. Dea Ulixis comitibus vinum venēno mixtum praebuit et hospītes suos in sues mutāvit. Mercurius deus de dolis Circae regem Itacōrum docuērat remediumque dedērat et dixērat: “Auxilio remedii a me dato pericūlum vitābis!” Verbis dei monītus Ulixes villam Circae intrāvit et deam gladio acri ursit arcuitque dolos perniciosos. Omnes socii a Circa Ulixis iussū in viros mutāti sunt. Sic Ulixes cum comitibus vivus ex insūla evāsit.

Mandāte memoriae sententias Latīnas

- ✓ Acta est fabūla. – Вистава закінчена.
- ✓ Acti labōres iucundi. – Звершена праця – приємна.
- ✓ Alea iacta est (*Caes.*). – Жереб кинуто.
- ✓ Amīcum proba, probātum ama. – Друга випробуй, випробуваного – люби.
- ✓ Causa finīta est. – Справа закінчена.
- ✓ Etiam sanāto vulnēre cicatrix manet. – Навіть загоєні рани залишають шрами.
- ✓ Fele comprehensa saltant mures in mensā. – Коли kota піймають, миші на столі гасають.
- ✓ Id quod actum est. – Те, що зроблено.
- ✓ Id quod dictum est. – Те, що сказано.
- ✓ Lex videt irātum, irātus legem non videt. – Закон бачить розгніваного, розгніваний не бачить закону.
- ✓ Littera scripta manet. – Написана літера залишається.
- ✓ Missa vox nescit reverti. – Вимовлене слово не знає повернення.
- ✓ Munēra sumpta ligant. – Прийняті подарунки зобов'язують.